
令和３年８月31日

中学校長 様

県立新潟北高等学校長

横堀 正晴

公開授業ウィークの中止について（お知らせ）

秋暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、先日、本校の公開授業ウィークについて、御案内いたしました。しかし、報道等で御承知の

とおり、県内全域に、県独自の「特別警報」が発令され、県教育委員会から、県立学校のすべての部

活動を休止するよう通知があったところです。

公開授業ウィークは、生徒・保護者・教職員の皆様に、授業見学等をとおして、本校の様子をより

身近に感じていただく貴重な機会でありますが、現在の状況を踏まえ、９月の開催を、やむを得ず中

止することといたしました。お知らせが遅くなりましたことを心よりお詫び申し上げますとともに、

今回の対応について、何とぞ御理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、現時点では11月の公開授業ウィークについては、実施の予定です。参加を御希望の場合は事

前に連絡をいただき、来校くださるよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和３年 ９月１３日（月） ～ １７日（金） ・・・中止

令和３年１１月１５日（月） ～ １９日（金）

※この期間以外でも対応させていただきます。

２ 対 象 中学生（１・２・３年生）及び保護者、並びに中学校の先生方

３ 内 容 ２０分程度の学校説明の後、授業参観

午前の場合 午後の場合 内 容

～ ９：２５ ～１３：００ 受付

９：３０～ ９：５０ １３：０５～１３：２５ 学校紹介（会議室）

９：５５～１１：４５ １３：３０～１５：３０ 各教室を自由に移動し、授業参観

１１：４５～１２：００ １５：３０～１５：４５ 質疑・アンケート記入・解散

４ 申込方法 ・ 訪問日の１週間前までに、下記担当へ御連絡ください。

（参加日、時間、生徒・保護者・教員の参加者数をお伝えください。）

５ そ の 他 ・ 参観される方には当日アンケートの御協力をお願いいたします。

・ 不明な点がありましたら、下記担当まで御連絡ください。

担当 教 頭 射場 政人

電 話 025-271-1281

ＦＡＸ 025-270-8301

メール sub@niigataki-h.nein.ed.jp


